
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τ¼ς 
νυχτερ¼νές ώρες εργασίμων ημερών κα¼ ημερή-
σ¼ας κα¼ νυχτερ¼νής εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, του προσωπ¼κού της Δ¼-
εύ»υνσης Πα¼δείας - Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού 
Δήμου Αγρ¼νίου, προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτ¼κής εβδομαδ¼αίας, γ¼α το Β’ εξάμηνο 2022.

2 Ίδρυση Μονάδας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης 
στη Μα¼ευτ¼κή κα¼ Γυνα¼κολογ¼κή Κλ¼ν¼κή του Τμή-
ματος Ιατρ¼κής της Σχολής Επ¼στημών Υγείας του 
Πανεπ¼στημίου Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 384 (1)

 �α»¼έρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τ¼ς νυ-
χτερ¼νές ώρες εργασίμων ημερών κα¼ ημερήσ¼-
ας κα¼ νυχτερ¼νής εργασίας κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, του προσωπ¼κού της Δ¼εύ-
»υνσης Πα¼δείας - Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού 
Δήμου Αγρ¼νίου, προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτ¼κής εβδομαδ¼αίας, γ¼α το Β’ εξάμηνο 2022. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 86 του ν. 3463/2006 «Κύ-

ρωση του Κώδ¼κα Δήμων κα¼ Κο¼νοτήτων» (Α’ 114) κα¼ 
του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 
της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36,48 κα¼ 176 του
ν. 3584/2007 «Κώδ¼κας Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼-
νοτ¼κών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γεν¼κού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου κα¼ Ιονίου «Έγκρ¼ση Οργαν¼σμού 
Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας Δήμου Αγρ¼νίου» (Β’ 2183).

5. Την υπ’ αρ. 27152/16-3-2017 απόφαση Γεν¼κού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, 
Πελοποννήσου κα¼ Ιονίου «Κα»¼έρωση εξα¼ρέσεων από 
το κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο υπαλλήλων του Δήμου Αγρ¼-
νίου του Τμήματος Πολ¼τ¼σμού - Α»λητ¼σμού κα¼ Νέας 
Γεν¼άς της Δ¼εύ»υνση Πα¼δείας - Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λη-
τ¼σμού» (Β’ 1020), όπως τροποπο¼ή»ηκε με την υπ’ αρ. 
291953/2019 (Β’ 535) απόφασή του.

6. Τ¼ς δ¼α»έσ¼μες π¼στώσε¼ς στον υπό κατάρτ¼ση προϋ-
πολογ¼σμό του Δήμου ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

7. Την υπ’ αρ. 28614/23-5-2022 βεβαίωση της Δ¼εύ»υν-
σης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών περί ύπαρξης π¼στώσεων.

8. Το υπ’ αρ. 30543/30-5-2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης 
Πα¼δείας - Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού, σύμφωνα με το 
οποίο το προσωπ¼κό του Τμήματος Πολ¼τ¼σμού - Α»λη-
τ¼σμού κα¼ Νέας Γεν¼άς είνα¼ αναγκαίο να απασχολη»εί 
σε δύο (2) βάρδ¼ες κα¼ όλες τ¼ς ημέρες της εβδομάδας, 
συμπερ¼λαμβανομένων των Κυρ¼ακών κα¼ των αργ¼ών. 
Ενδε¼κτ¼κά εργάζετα¼ κατά τ¼ς αργίες κα¼ τ¼ς νυχτερ¼νές 
ώρες γ¼α την ομαλή λε¼τουργία του Δημοτ¼κού Α»λητ¼-
κού Κέντρου Αγρ¼νίου «ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΟΥΣΗΣ» του κλε¼στού 
γυμναστήρ¼ου Αερογέφυρας, του γηπέδου ποδοσφαί-
ρου Αγίου Κωνσταντίνου, κα»ώς κα¼ των άλλων 30 δη-
μοτ¼κών γηπέδων, λόγω του ότ¼ λε¼τουργεί σε δύο (2) 
βάρδ¼ες από 07:00 έως 15:00 κα¼ από 15:00 έως 23:00 
τα Σάββατα, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
αργίας όλου του έτους, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 27152/
16-3-2017 απόφαση Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης Δυτ¼κής Ελλάδος, Πελοποννήσου κα¼ Ιονί-
ου, «Κα»¼έρωση εξα¼ρέσεων από το κα»ορ¼σμένο ωράρ¼ο 
υπαλλήλων του Δήμου Αγρ¼νίου, όπως τροποπο¼ή»ηκε 
με την υπ’ αρ. 291953/2019 (Β’535) απόφασή του.

Το γεγονός ότ¼ απα¼τείτα¼ γ¼α την αποτελεσματ¼κή 
άσκηση των αρμοδ¼οτήτων της ανωτέρω υπηρεσίας η 
παροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρεση 
της πεν»ημέρου εργασίας κα¼ κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου του προ-
σωπ¼κού κα¼ συγκεκρ¼μένα με το παρακάτω προσωπ¼κό, 
αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε γ¼α τους υπαλλήλους του Τμήματος Πο-
λ¼τ¼σμού - Α»λητ¼σμού κα¼ Νέας Γεν¼άς, της Δ¼εύ»υνσης 
Πα¼δείας - Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού Δήμου Αγρ¼νίου, 
εργασία με αποζημίωση κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κα¼ 
ημερήσ¼ας κα¼ νυχτερ¼νής εργασίας, κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτ¼κής εβδομαδ¼αίας, γ¼α το Β’ εξάμηνο του 2022 ως εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2875

28337

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.08 12:27:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£28338 Τεύχος B’ 2875/07.06.2022

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ Ή ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2022

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ  3

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 5

ΔΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 3

ΥΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 4

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 2.200

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙ-
ΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 1.800

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση γ¼α την κα»ημερ¼νή νυκτερ¼νή εργασία ή κα¼ ημερήσ¼α κα¼ νυχτερ¼νή 
εργασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, »α καταβάλλε-
τα¼ γ¼α κά»ε υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών εβδομαδ¼αίως.

Επ¼τρέπετα¼ η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπό»εση ότ¼ δε »α γίνε¼ υπέρβαση του ανώτατου 
αρ¼»μού ωρών ανά υπάλληλο, κα»ώς κα¼ του συνολ¼κού αρ¼»μού ωρών που προκύπτε¼ γ¼α την κά»ε υπηρεσία.

Η δαπάνη γ¼α την αποζημίωση του π¼ο πάνω προσωπ¼κού, γ¼α εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού 
εβδομαδ¼αίου ωραρίου γ¼α το Β’ εξάμηνο του 2022 »α καλυφ»εί από τ¼ς αντίστο¼χες δ¼α»έσ¼μες π¼στώσε¼ς του 
προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του Δήμου υπό τους ΚΑ:15- 6012.001 - ΚΑ:15-6012.003 - ΚΑ:15-6022.001 - 
ΚΑ:15-6022.002

Ο αρ¼»μός των πραγματοπο¼η»έντων ωρών εργασίας κα¼ των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 
ώρες ή κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας, »α βε-
βα¼ώνετα¼ με υπηρεσ¼ακό σημείωμα της Προϊσταμένης του Τμήματος Πολ¼τ¼σμού - Α»λητ¼σμού κα¼ Νέας Γεν¼άς κα¼ 
του Δ¼ευ»υντή της Δ¼εύ»υνσης Πα¼δείας - Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού.

Η παρούσα ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίν¼ο, 1 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 

 Ι

Αρ¼»μ. 11875/22/ΓΠ  (2)

       Ίδρυση Μονάδας Τράπεζας �ρυοσυντήρησης στη 
Μα¼ευτ¼κή κα¼ Γυνα¼κολογ¼κή �λ¼ν¼κή του Τμήμα-
τος �ατρ¼κής της Σχολής Επ¼στημών Υγείας του 
Πανεπ¼στημίου Θεσσαλίας.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 28 Α του ν. 4485/2017 

(Α’114), όπως προστέ»ηκε με το άρ»ρο 51 του ν. 4559/
2018 (Α’142).

2. Το π.δ. 428/1993 (A’181), με το οποίο ¼δρύ»ηκε η Μα¼-
ευτ¼κή κα¼ Γυνα¼κολογ¼κή Κλ¼ν¼κή στο Τμήμα Ιατρ¼κής της 
Σχολής Επ¼στημών Υγείας του Πανεπ¼στημίου Θεσσαλίας.

3. Την υπό στο¼χεία Α1α/8729/97 (Β’ 332/1998) υπουρ-
γ¼κή απόφαση, με την οποία η Μα¼ευτ¼κή κα¼ Γυνα¼κολο-
γ¼κή Κλ¼ν¼κή εγκαταστά»ηκε στο Πανεπ¼στημ¼ακό Γεν¼κό 
Νοσοκομείο Λάρ¼σας

4. Τ¼ς αποφάσε¼ς του Τμήματος Ιατρ¼κής (Συνέλευ-
ση Τμήματος υπ’ αρ. 10/13-04-2022) κα¼ της Συγκλή-

του του Πανεπ¼στημίου Θεσσαλίας (Συνεδρίαση 270/

27-05-2022).

5. Την υπό στο¼χεία 10651/22/ΓΠ/23-05-2022 ε¼σήγηση 

του άρ»ρου 51 του ν. 4559/2018 (Α’ 142) της Δ¼εύ»υνσης 

Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης του Πανεπ¼στημίου Θεσσαλίας, 

σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του Προ-

ϋπολογ¼σμού του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Άρ»ρο 1

 Ίδρυση

Ιδρύετα¼ Μονάδα στη Μα¼ευτ¼κή κα¼ Γυνα¼κολογ¼κή 

Κλ¼ν¼κή του Τμήματος Ιατρ¼κής της Σχολής Επ¼στημών 

Υγείας του Πανεπ¼στημίου Θεσσαλίας, με την επωνυμία 

«Μονάδα Τράπεζας Κρυοσυντήρησης».

Άρ»ρο 2

Εσωτερ¼κός Κανον¼σμός

Η λε¼τουργία της Μονάδας δ¼έπετα¼ από παρόντα Εσω-

τερ¼κό Κανον¼σμό, όπως αναλύετα¼ στα παρακάτω άρ»ρα.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 28339Τεύχος B’ 2875/07.06.2022

Άρ»ρο 3

Αποστολή

Στη Μα¼ευτ¼κή κα¼ Γυνα¼κολογ¼κή Κλ¼ν¼κή του Τμήματος 

Ιατρ¼κής της Σχολής Επ¼στημών Υγείας του Πανεπ¼στη-

μίου Θεσσαλίας λε¼τουργεί Μονάδα Τράπεζας Κρυοσυ-

ντήρησης, η οποία καλύπτε¼ τ¼ς δ¼δακτ¼κές, ερευνητ¼κές 

κα¼ κλ¼ν¼κές ανάγκες στο γνωστ¼κό αντ¼κείμενο «Μα¼-

ευτ¼κή - Γυνα¼κολογία». Η Μονάδα έχε¼ ως αντ¼κείμενο 

δραστηρ¼ότητας την εκπαίδευση προπτυχ¼ακών κα¼ 

μεταπτυχ¼ακών φο¼τητών κα¼ εξε¼δ¼κευμένων ¼ατρών 

κα»ώς κα¼ την παροχή τρ¼τοβά»μ¼ων υπηρεσ¼ών υγείας 

στην Περ¼φέρε¼α Θεσσαλίας.

- Το εκπα¼δευτ¼κό έργο περ¼λαμβάνε¼:

α) Την εκπαίδευση των φο¼τητών της Ιατρ¼κής Σχολής 

που επ¼τελείτα¼ από το δ¼δακτ¼κό κα¼ ερευνητ¼κό προ-

σωπ¼κό κα¼ είνα¼ »εωρητ¼κή κα¼ πρακτ¼κή, σύμφωνα με 

το πρόγραμμα σπουδών.

β) Την εκπαίδευση ε¼δ¼κευόμενων ¼ατρών γ¼α την 

απόκτηση της ε¼δ¼κότητας της Μα¼ευτ¼κής κα¼ Γυνα¼κο-

λογίας ή την εξε¼δίκευση σε ε¼δ¼κά αντ¼κείμενα αυτής. 

Η εκπαίδευση στην Μα¼ευτ¼κή κα¼ Γυνα¼κολογία κα¼ η 

εξε¼δίκευση σε ε¼δ¼κά αντ¼κείμενα αυτής, δ¼ακρίνετα¼ σε 

πρακτ¼κή κα¼ »εωρητ¼κή. Η πρακτ¼κή αποσκοπεί στην 

απόκτηση πείρας στη δ¼αγνωστ¼κή προσέγγ¼ση, κα»ώς 

κα¼ στη »εραπευτ¼κή αγωγή. Η »εωρητ¼κή εκπαίδευση 

περ¼λαμβάνε¼ κλ¼ν¼κά κα¼ »εωρητ¼κά μα»ήματα, δ¼αλέ-

ξε¼ς από τα μέλη Δ.Ε.Π. κα¼ προσκεκλημένους ομ¼λητές, 

συζητήσε¼ς ενδ¼αφερουσών περ¼πτώσεων, κλ¼ν¼κοπα»ο-

λογ¼κές συζητήσε¼ς, β¼βλ¼ογραφ¼κή ενημέρωση, δ¼δακτ¼-

κές επ¼σκέψε¼ς κα¼ εκπα¼δευτ¼κά συνέδρ¼α, στρογγυλές 

τράπεζες κα¼ σεμ¼νάρ¼α.

γ) Την εκπαίδευση ¼ατρών ή άλλων επ¼στημόνων στα 

πλαίσ¼α της εκπόνησης δ¼δακτορ¼κών δ¼ατρ¼βών ή άλ-

λων επ¼στημον¼κών εργασ¼ών, μετά από απόφαση της 

Ιατρ¼κής Σχολής.

δ) Την εκπαίδευση ε¼δ¼κευομένων ¼ατρών, Μα¼ευτήρων 

κα¼ Γυνα¼κολόγων κα¼ ¼ατρών άλλων ε¼δ¼κοτήτων στα 

πλαίσ¼α της συνεχ¼ζόμενης ¼ατρ¼κής εκπαίδευσης.

ε) Την εκπαίδευση του νοσηλευτ¼κού προσωπ¼κού του 

Νοσοκομείου κα¼ άλλων Νοσοκομείων κα¼ των φο¼τητών 

νοσηλευτ¼κών τμημάτων Α.Ε.Ι. κα¼ Α.Τ.Ε.Ι. σε συνεργασία 

με το νοσηλευτ¼κό προσωπ¼κό της κλ¼ν¼κής κα¼ τ¼ς αντί-

στο¼χες νοσηλευτ¼κές Σχολές.

- Το ερευνητ¼κό έργο περ¼λαμβάνε¼ την εκτέλεση κα¼ δη-

μοσίευση κλ¼ν¼κών κα¼ πε¼ραματ¼κών μελετών από τα μέλη 

Δ.Ε.Π. της ο¼κείας κλ¼ν¼κής αυτοτελώς ή σε συνεργασία με 

άλλα μέλη Δ.Ε.Π. ή ερευνητές κα»ώς κα¼ πρωτότυπων δ¼-

δακτορ¼κών δ¼ατρ¼βών. Αποτελεί πρωταρχ¼κό μέλημα της 

κλ¼ν¼κής, γίνετα¼ με την επίβλεψη του Δ¼ευ»υντή κα¼ μελών 

ΔΕΠ με σκοπό την αποτελεσματ¼κότερη αντ¼μετώπ¼ση 

των δ¼άφορων νόσων κα¼ των γνωστ¼κών αντ¼κε¼μένων 

της Μα¼ευτ¼κής κα¼ Γυνα¼κολογίας κα¼ με τελ¼κό στόχο τη 

βελτίωση της παρεχόμενης περί»αλψης στους ασ»ενείς.

- Το κλ¼ν¼κό έργο περ¼λαμβάνε¼ την κλ¼ν¼κή δ¼άγνωση, 

την παρακλ¼ν¼κή δ¼ερεύνηση, τη »εραπευτ¼κή αντ¼με-

τώπ¼ση κα¼ τη συνολ¼κή φροντίδα των ασ»ενών που 

νοσηλεύοντα¼ στην Κλ¼ν¼κή.

Άρ»ρο 4

Προσωπ¼κό

Το προσωπ¼κό της Μονάδας Τράπεζας Κρυοσυντή-

ρησης απαρτίζετα¼ από μέλη Δ¼δακτ¼κού Ερευνητ¼κού 

Προσωπ¼κού (ΔΕΠ) της Μα¼ευτ¼κής κα¼ Γυνα¼κολογ¼κής 

Κλ¼ν¼κής του ο¼κείου Τμήματος κα»ώς κα¼ από Ιατρούς 

ΕΣΥ, μέλη Ε¼δ¼κού Τεχν¼κού Εργαστηρ¼ακού Προσωπ¼κού 

(ΕΤΕΠ), Εργαστηρ¼ακού Δ¼δακτ¼κού Προσωπ¼κού (ΕΔΙΠ) 

κα¼ λο¼πό επ¼στημον¼κό, δ¼δακτ¼κό, τεχν¼κό κα¼ δ¼ο¼κητ¼κό 

προσωπ¼κό που τοπο»ετείτα¼ σε αυτό σύμφωνα με τ¼ς 

κείμενες δ¼ατάξε¼ς.
Το ¼ατρ¼κό προσωπ¼κό συμπληρώνετα¼ από μέλη του 

Δ¼δακτ¼κού Ερευνητ¼κού Προσωπ¼κού (Δ.Ε.Π.) του Τμή-
ματος Ιατρ¼κής, που η επ¼στημον¼κή τους ενασχόληση 
εμπίπτε¼ στα δ¼δακτ¼κά, ερευνητ¼κά κα¼ κλ¼ν¼κά ενδ¼α-
φέροντα της Μα¼ευτ¼κής κα¼ Γυνα¼κολογ¼κής Κλ¼ν¼κής. 
Το προσωπ¼κό αυτό συμπληρώνετα¼ με ε¼δ¼κευόμενους 
κα¼ ε¼δ¼κευμένους ¼ατρούς του Ε.Σ.Υ. που τοπο»ετούντα¼ 
σύμφωνα με τ¼ς ¼σχύουσες δ¼ατάξε¼ς. Το λο¼πό προσωπ¼-
κό περ¼λαμβάνε¼ μέλη Ε¼δ¼κού Τεχν¼κού Εργαστηρ¼ακού 
Προσωπ¼κού (Ε.Τ.Ε.Π.) κα¼ μέλη του νοσηλευτ¼κού προ-
σωπ¼κού, του οποίου το έργο κα»ορίζετα¼ σύμφωνα με 
τ¼ς εκάστοτε ανάγκες της ο¼κείας κλ¼ν¼κής. Η τοπο»έτηση 
στην κλ¼ν¼κή των μελών του Δ¼δακτ¼κού Ερευνητ¼κού 
Προσωπ¼κού κα¼ των μελών του Ε¼δ¼κού Τεχν¼κού Εργα-
στηρ¼ακού Προσωπ¼κού γίνετα¼ με τη δ¼αδ¼κασία των 
δ¼ατάξεων της πανεπ¼στημ¼ακής νομο»εσίας, ενώ των 
υπόλο¼πων μελών σύμφωνα με τ¼ς ¼σχύουσες δ¼ατάξε¼ς.

Άρ»ρο 5
Δ¼οίκηση - Αρμοδ¼ότητες

1. Η Μονάδα δ¼ευ»ύνετα¼ από το Δ¼ευ»υντή της Μα¼ευ-
τ¼κής κα¼ Γυνα¼κολογ¼κής Κλ¼ν¼κής του Τμήματος Ιατρ¼κής 
που είνα¼ μέλος του Δ¼δακτ¼κού Ερευνητ¼κού Προσω-
π¼κού (ΔΕΠ) αντίστο¼χου γνωστ¼κού αντ¼κε¼μένου, το 
οποίο υπηρετεί στην ακαδημαϊκή μονάδα (Τομέα, Τμή-
μα ή Σχολή) στην οποία υπάγετα¼ η κλ¼ν¼κή κα¼ ανήκε¼ 
κατά προτερα¼ότητα στ¼ς βα»μίδες του Κα»ηγητή, του 
Αναπληρωτή Κα»ηγητή κα¼ ελλείψε¼ αυτών στη βα»μίδα 
του Επίκουρου Κα»ηγητή.

2. Ο Δ¼ευ»υντής ασκεί τ¼ς αρμοδ¼ότητες που ορίζε¼ το 
άρ»ρο 7 του ν. 1268/82, όπως τροποπο¼ή»ηκε με τ¼ς δ¼α-
τάξε¼ς του άρ»ρου 13 παρ. 22γ. του ν. 3149/2003, μεταξύ 
των οποίων περ¼λαμβάνοντα¼ η ευ»ύνη της εύρυ»μης 
λε¼τουργίας της Μονάδας, ο συντον¼σμός του δ¼δακτ¼κού 
(προπτυχ¼ακού - μεταπτυχ¼ακού) κα¼ ερευνητ¼κού έργου 
της Μονάδας, ο κα»ορ¼σμός κα¼ η εφαρμογή της γεν¼κής 
πολ¼τ¼κής κα¼ της υλοποίησης των στόχων της, ο ορ¼σμός 
των υπευ»ύνων γ¼α τα αναλώσ¼μα υλ¼κά κα¼ τον κ¼νητό 
εξοπλ¼σμό κα¼ η υπογραφή κά»ε εγγράφου, λογοδοτεί 
δε στη Συνέλευση κα¼ τον Πρόεδρο του Τμήματος.

Η Μονάδα πρέπε¼ να έχε¼ επ¼στημον¼κό υπεύ»υνο γ¼α 
τη λε¼τουργία της που ορίζετα¼ από τον Δ¼ευ»υντή της 
Κλ¼ν¼κής κα¼ δ¼α»έτε¼ δ¼ο¼κητ¼κά κα¼ οργανωτ¼κά προσό-
ντα, κα»ώς κα¼ ουσ¼αστ¼κές γνώσε¼ς στο γνωστ¼κό τομέα 
της Μονάδας. Τα κρ¼τήρ¼α επ¼λογής τους αφορούν την 
εξε¼δ¼κευμένη επ¼στημον¼κή γνώση, τη μετεκπαίδευση, 
τη μακρόχρονη εμπε¼ρία κα¼ τη δραστηρ¼ότητα τους στο 
αντ¼κείμενο με το οποίο ασχολείτα¼ η κά»ε Μονάδα. Ο¼ 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£28340 Τεύχος B’ 2875/07.06.2022

επ¼στημον¼κοί υπεύ»υνο¼ μερ¼μνούν γ¼α την απρόσκοπτη 
λε¼τουργία των μονάδων, στα πλαίσ¼α των αποφάσεων 
του Δ¼ευ»υντή κα¼ των οδηγ¼ών των οργάνων δ¼οίκησης 
του νοσοκομείου, στο οποίο λε¼τουργεί η Κλ¼ν¼κή. Ο Δ¼ευ-
»υντής μπορεί να καλεί τους υπευ»ύνους των μονάδων 
όταν συζητούντα¼ »έματα της Μονάδας τους κα¼ να ανα-
»έτε¼ συγκεκρ¼μένες αρμοδ¼ότητες σε αυτούς.

Άρ»ρο 6
Εγκατάσταση - Λε¼τουργία

1. Εγκα»ίστατα¼ κα¼ λε¼τουργεί στο πλαίσ¼ο της Μα¼-
ευτ¼κής κα¼ Γυνα¼κολογ¼κής Κλ¼ν¼κής του Τομέα Μητέ-
ρας - Πα¼δ¼ού, η Μονάδα Τράπεζας Κρυοσυντήρησης της 
Μα¼ευτ¼κής κα¼ Γυνα¼κολογ¼κής Κλ¼ν¼κής του Τμήματος 
Ιατρ¼κής της Σχολής Επ¼στημών Υγείας του Πανεπ¼στη-
μίου Θεσσαλίας.

2. Τα μέλη ΔΕΠ που υπηρετούν στην παραπάνω Μο-
νάδα υποχρεούντα¼ σε παροχή υπηρεσ¼ών, σύμφωνα 
με τα όσα ¼σχύουν κά»ε φορά γ¼α την εφημερία του νο-
σοκομείου. Το προσωπ¼κό που υπηρετεί στη Μονάδα, 
συνεργάζετα¼ με τα αντίστο¼χα τμήματα της Ιατρ¼κής 
Υπηρεσίας όλων των Νοσοκομείων της 5ης Υγε¼ονομ¼-
κής Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας κα¼ Στερεάς Ελλάδας, γ¼α 
την ανάπτυξη κα¼ αναβά»μ¼ση του επ¼πέδου της εκπαί-
δευσης κα¼ παροχής υπηρεσ¼ών υγείας. Η δύναμη της 
Μονάδας εντάσσετα¼ στη δύναμη της Μα¼ευτ¼κής κα¼ 
Γυνα¼κολογ¼κής Κλ¼ν¼κής του Τμήματος Ιατρ¼κής της Σχο-
λής Επ¼στημών Υγείας του Πανεπ¼στημίου Θεσσαλίας.

3. Η Μα¼ευτ¼κή κα¼ Γυνα¼κολογ¼κή Κλ¼ν¼κή του Τμήματος 
Ιατρ¼κής της Σχολής Επ¼στημών Υγείας του Πανεπ¼στη-
μίου Θεσσαλίας είνα¼ εγκατεστημένη κα¼ λε¼τουργεί στο 
Χε¼ρουργ¼κό Τομέα του Πανεπ¼στημ¼ακού Γεν¼κού Νοσο-
κομείου Λάρ¼σας της ο¼κείας υγε¼ονομ¼κής περ¼φέρε¼ας, 
σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπό στο¼χεία Υ4α/12937/00/
ΠΠ/02 (Β’ 351) κο¼νής υπουργ¼κής απόφασης. Στο χώρο 
όπου είνα¼ εγκαταστημένη η κλ¼ν¼κή υπάρχε¼ π¼νακίδα 
με τον τίτλο της κλ¼ν¼κής κα¼ το ονοματεπώνυμο του Δ¼-
ευ»υντή.

4. Η Μονάδα εγκα»ίστατα¼ στ¼ς υφ¼στάμενες λε¼τουρ-
γούσες πτέρυγες της Μα¼ευτ¼κής κα¼ Γυνα¼κολογ¼κής 
Κλ¼ν¼κής στο χώρο που είχε μέχρ¼ τώρα κα¼ λε¼τουργεί η 
Μα¼ευτ¼κή κα¼ Γυνα¼κολογ¼κή Κλ¼ν¼κή του Τμήματος Ια-
τρ¼κής της Σχολής Επ¼στημών Υγείας του Πανεπ¼στημίου 
Θεσσαλίας στο Πανεπ¼στημ¼ακό Νοσοκομείο Λάρ¼σας.

5. Ο Δ¼ευ»υντής της Κλ¼ν¼κής έχε¼ την ευ»ύνη γ¼α την 
εν γένε¼ λε¼τουργία της Μονάδας Τράπεζας Κρυοσυντή-
ρησης κα¼ τη χρησ¼μοποίηση οργάνων κα¼ υλ¼κών. Ενη-
μερώνετα¼ κα¼ εγκρίνε¼ τη δ¼ενέργε¼α κά»ε ερευνητ¼κής 
πε¼ραματ¼κής εργασίας πρ¼ν από τη δ¼εξαγωγή της κα¼ 
κα»ορίζε¼ την προτερα¼ότητα χρήσης οργάνων κα¼ χώ-
ρων όταν δεν υπάρχε¼ ήδη σχετ¼κή απόφαση.

6. Η χρησ¼μοποίηση ε¼δ¼κών οργάνων επ¼τρέπετα¼ στο 
προσωπ¼κό της Μονάδας ή σε ερευνητές που έχουν ε¼δ¼κή 
επί των οργάνων αυτών εκπαίδευση. Κ¼νητά όργανα κα¼ 
σκεύη, τα οποία παραδίδοντα¼ γ¼α τη δ¼εξαγωγή ερευνη-
τ¼κής πε¼ραματ¼κής εργασίας, επ¼στρέφοντα¼ μετά τη χρη-
σ¼μοποίηση τους στην κατάσταση που έχουν παραδο»εί.

7. Με ε¼σήγηση του Δ¼ευ»υντή στα αρμόδ¼α όργανα 
της Σχολής είνα¼ δυνατή η πρόσληψη δ¼ακεκρ¼μένων 
επ¼στημόνων σε τομείς σχετ¼κούς με τ¼ς δ¼δακτ¼κές, ερευ-
νητ¼κές κα¼ νοσηλευτ¼κές δραστηρ¼ότητες των Μονάδων.

Άρ»ρο 7 
Έσοδα

Τα έσοδα της Μονάδας προκύπτουν από:
1) Την εκτέλεση ερευνητ¼κών προγραμμάτων που 

πραγματοπο¼ούντα¼ γ¼α ίδ¼ο λογαρ¼ασμό ή γ¼α λογαρ¼α-
σμό τρίτων.

2) Τη δ¼ά»εση ερευνητ¼κών ή εν γένε¼ επ¼στημον¼κών 
προϊόντων.

3) Την παροχή υπηρεσ¼ών σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρ»ρου 3 του π.δ. 159/1984 (Α’ 53).

4) Τ¼ς ε¼δ¼κές ε¼σφορές κα¼ χρηματοδοτήσε¼ς από δ¼-
ε»νείς οργαν¼σμούς, δημόσ¼ες ή ¼δ¼ωτ¼κές επ¼χε¼ρήσε¼ς 
κα¼ νομ¼κά ή φυσ¼κά πρόσωπα.

5) Τ¼ς κληρονομ¼ές, τ¼ς δωρεές κα¼ τ¼ς κληροδοσίες που 
καταλείποντα¼ στο Πανεπ¼στήμ¼ο Θεσσαλίας γ¼α τους 
σκοπούς της Μονάδας.

Άρ»ρο 8
Τηρούμενα Β¼βλία

Γ¼α τ¼ς ανάγκες της Μονάδας τηρούντα¼ τα ακόλου»α 
β¼βλία κα¼ στο¼χεία (σε ψηφ¼ακή ή/κα¼ έντυπη μορφή):

- Β¼βλίο εξοπλ¼σμού κα¼ αναλωσίμων.
- Πρωτόκολλα ε¼σερχόμενης - εξερχόμενης αλληλο-

γραφίας/εγγράφων.
- Β¼βλίο περ¼ουσ¼ακών στο¼χείων.
- Φάκελος ο¼κονομ¼κών στο¼χείων κά»ε έτους.
- Αρχείο ερευνητ¼κών προγραμμάτων.
- Κατάλογος επ¼στημον¼κών β¼βλίων κα¼ περ¼οδ¼κών.
- Β¼βλίο μεταβολών προσωπ¼κού.
- Β¼βλίο επ¼στημον¼κής δραστηρ¼ότητας.
Με απόφαση του Δ¼ευ»υντή της Μα¼ευτ¼κής κα¼ Γυνα¼-

κολογ¼κής Κλ¼ν¼κής μπορεί ακόμη να τηρείτα¼ κα¼ κά»ε 
άλλο β¼βλίο ή στο¼χείο που κρίνετα¼ απαραίτητο σε ανα-
λογ¼κή ή ψηφ¼ακή μορφή.

Άρ»ρο 9
Δεοντολογία

Ο¼ δραστηρ¼ότητες της Μονάδας εναρμονίζοντα¼ με 
τον Κώδ¼κα Δεοντολογίας του Πανεπ¼στημίου Θεσσα-
λίας, ¼δ¼αίτερα σε ό,τ¼ αφορά ζητήματα η»¼κής κα¼ δεο-
ντολογίας της έρευνας.

Άρ»ρο 10
Έναρξη ¼σχύος

Η ¼σχύς της παρούσας απόφασης αρχίζε¼ από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 1 Ιουνίου 2022

Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ    

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028750706220004*


